ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÂ

Portarla no 7812021
De 0í de Junho de 202í

Nomeia os membros do Comltê
Gestor do Fundo emergencial
de Cuttura (FEC), e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÂ, ESTAOO OE
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art.62,
incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de março de 1990,

RESOLVE;

Art. 10. Ficam nomeados os seguintes membros para compor o
comltê Gestor do Fundo emergencial de cultura (FEC) do Edital no 01t2021,

onde será selecionada a melhor proposta a ser apresentâda.

Educação;

| - Jackson Crisóstomo Dos Santos - Secretário Municipal de

ll - Nivea Carla Pereira Nascimento - Secretária Municipal de

Assistência Social;

lll - Carlos Albêrto Matos de Lima - Diretor Municipal de Cultura
(Presidente);

lV - Jose Eanes Pereira dos Santos - Diretor Municipal de

Esporte e Lazer;

V - Fabiana Porto Aragão - Representante da Sociedade Civil;

AV: MARCELo DÉon c urcAsr.r"
I 31?;i.il1fi3;11'

I DABtus E cEp: 4e7eo-oo0

b

áe
^,
tÍ ;r

.t

'REFErruEÊIl?r?NDr5r'ff
S§io,ooro

E seus Suplentes:

| - Diego Felipe Peroni Ferreira;

ll - Evellyn Martins da Conceição

lll- Vaneide de Araújo Campos

lV - Wellex Maycol de Souza Santos

V - Regina Celi de Jesus Moura

Art. 20. Compete ao Comltê Gestor do Fundo Emergenclal de

Cultura (FEC), Íiscalizar a execução dos recursos federal, avaliar e julgar as

propostas instituÍdas pela Lei no. 14.017, de 29 de junho de 2020.

Art, 30. Esta portaria entra êm vigor na data da sua publicação.

Aquidabã/SE, 01 de junho de 2021.

AV: MARCELO DÉDA CHAGAS N'1632- CENTRO.AOUIDABfuSE CEP;49790.000
CNPJ: 13,000.609/0001-02

<ã;x

*fi
X3r-)